
Universidad
Nacional
de Córdoba

2016 - AÑO DEL BICENTENARIO DE LA DECLARACiÓN DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL

••

CUDAP: EXP-UNC: 006145012018

VISTO:

La nota elevada por el Dr. Ernesto Pablo Molina Ahumada, Vicedirector de la Escuela
de Historia, solicitando que la Facultad de Filosofía y Humanidades a través de la Escuela de
Historia, continúe incorporada al e-school Program for Latin America de la Korea Foundation
y el Centro de Estudios Asiáticos de la Universidad de Nuevo León (UANL), México; y

CONSIDERANDO:

Que estos cursos ya vienen siendo dictados y aprobados por el HCD durante 2016,
2017 Y 2018 Resoluciones N° 262/2016, 425/2016, 540/2016, 310/2017, 560/2017 Y
268/2018) Y aprobados por el Consejo de la Escuela de Historia en sesión del 4/12/2018 que
también solicita que continúen siendo reconocidos como seminarios optativos acorde al plan
de estudio vigente y la continuidad del Lic. Jorge Santarrosa como Coordinador de los
mismos;

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

RESUELVE:

•

Que en el expediente de referencia se agrega la información correspondiente a los
cursos que se dictarán en el primer semestre de 2019, como así también los programas y
curriculums vitae de cada uno de los docentes participantes;

Que Secretaría Académica eleva las actuaciones sin formular observaciones;

Que en sesión del día de la fecha se aprobó por unanimidad el despacho de la Comisión
de Enseñanza;

ARTICULO 1°. Disponer que la que la Facultad de Filosofía y Humanidades a través de la
Escuela de Historia, continúe incorporada al e-school Program for Latin America de la Korea
Foundation y el Centro de Estudios Asiáticos de la Universidad de Nuevo León (UANL),
México y reconocer los cursos que a continuación se detallan como Seminarios Optativos
acorde al plan de estudios vigente, con una acreditación equivalente a 32 hs y 3 créditos, para el
primer semestre de 2019:

1 .• 1 l'

• S. ',. :,r'}pt!icl'~il'
,.. ~1\1t "{ ~.~., •• '::~:.

t



2016 - AÑO DEL BICENTENARIO DE LA DECLARACiÓN DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL

Universidad
Nacional
de Córdoba

••

1946 - 2016,~
"

CUDAP: EXP-UNC: 0061450/2018

1. Literatura y Cine Coreano. Nuevas panorámicas textuales y audiovisuales:
Horarios: 3 hs semanales, los lunes. Duración: 211J-20/V/2019. Docente a cargo:
Dr. Ricardo Sumalavia y Lic. Sofía Ferrero.
2. Cultura corporativa del Este de Asia: Experiencias desde América Latina.
Horarios: 3 hs semanales, los martes. Duración: 22/1-21/V/20l9. Docentes a
cargo: Mtra. Blanca Algarra, Mtra. Megumi Terui, Dr. Renato Balderrama
Santander y Dra. Yunuen Mandujano.
3. Corea a través de su religión, historia y literatura. Horarios: 3 hs semanales,
los miércoles. Duración: 23/1-22/V12019. Docentes a cargo: Dr. Antonio J.
Doménech del Río, Mtra. Eun Kyung Kang y Dr. Luis Alberto Botella Sánchez.
4. Desarrollo Económico y Corporaciones en Corea y el Este de Asia.
Horarios: 3 hs semanales, los jueves. Duración: 24/I-/23/V/2019. Docente a cargo:
Dr. Juan Felipe López Aymes.

ARTÍCULO 2°: Disponer que el Lic. Jorge Santarrosa continúe con la tarea docente de
Coordinador de los referidos cursos, como carga anexa a sus cargos de planta.

ARTÍCULO 3°: Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad
Nacional de Córdoba, comuníquese yarchívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL
DE CÓRDOBA A DIEZ DÍAS DEL MES DE DICIEMBRE DEL AÑO DOS MIL
DIECIOCHO.

RESOLUCIÓN N° 5 18
cr. - -

RATTE
UAN PABLO A

Dr. J DECANO IDf<Dt.S
"IICULíllD DE ¡:ILOSO~III ~ HUM
r U.N.C.

•


	Page 1
	Titles
	•• 
	• 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4


	Page 2
	Titles
	•• 
	• 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4



